
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3628/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 

Processo n. 040179/2011-98, oriundo do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA ARTE 

(ICA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  designado  o  servidor  ANIBAL  JOSÉ  PACHA 

CORREIA,  matrícula  SIAPE/1808615,  ocupante  do  cargo  de  Professor  de 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, do Quadro de Pessoal desta 

Universidade,  como  Coordenador  do  Curso  Técnico  em  Cenografia  da 

ESCOLA DE TEATRO E DANÇA DA UFPA, com vigência a partir de 7 de 

dezembro de 2010, sem ônus adicional, por não se tratar de função gratificada.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  18  de 

novembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


